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گزارشی از فعالیت های 
»لیلا عبدی« در 
جمکران
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ب  کتا ین  مهم تر  » ز با سر «
ادبیات مقاومت است
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ثار استاد اهتمام شاگرد به تنظیم آ
پانزده سال پیش وقتی اخبار سیما اعلام کرد 

میثم رشیدی مهرآبادی 

 سردبیر قفسه کتاب

آیت ا... استاد عبدالکریم حق شناس به رحمت 
ــت و مــراســم باشکوهی بـــرای تشییع  ــدا رف خ
پیکرش در تهران و شهرری برگزار شد، خیلی ها 
ــم ربـــانـــی را نــمــی شــنــاخــتــنــد. پــیــرمــرد   ایـــن عــال
آیات عظام سید ابوالقاسم  88 ساله ای که از 
خویی، سید محمد حجت، شیخ عبدالنبی عراقی 
و محمدعلی شاه آبادی اجازه اجتهاد داشت و 
تمام توانش را برای نوشتن تعدادی کتاب و تربیت شاگردانی صرف 
می کرد که مثل خــودش اهل مــراد و مریدبازی و مشغولیات دنیوی 

نبودند. 

میرزا عبدالکریم حق شناس تهرانی از عارفان و اساتید اخلاق در تهران 
بود که در همین شهر متولد شد و در درس آیات عظام سید محمد 
حجت کوه کمری، سید محمدتقی خوانساری و امام خمینی شرکت 
می کرد. عرفان و علوم عقلی را از آیت ا... محمدعلی شاه آبادی و آیت ا... 

میرزا مهدی آشتیانی آموخت. 
مرحوم حق شناس به اصــرار آیــت ا... بروجردی تا آخر عمر به تدریس 
و تربیت طــلاب و عــامــه مــردم در تــهــران پــرداخــت. رســالــه ای در ارث 
زوجه، تقریرات فقه آیت ا... حجت کوه کمره ای، تقریرات اصول آیت ا... 
خوانساری و تقریرات آیت ا... بروجردی از جمله کتاب هایی است که 
ایشان نوشته اما مهم تر از آن، کتاب هایی است که درباره او نوشته 
شده است. شاید بتوان مجموعه چهار جلدی مواعظ استاد آیت ا... 
حق شناس)ره( را که به کوشش آیت ا... جاودان تنظیم و مستندسازی 

شده را مهم ترین کتاب ایشان دانست. استاد حق شناس بین سال های 
64 تا 68 ظهرهای دوشنبه، چهارشنبه و شب های شنبه در مسجد 

امین الدوله، سخنانی ایراد می کرد که مجموعه 
این درس ها در چهارجلدی »مواعظ« گردآوری 
ــت ا... جـــاودان کــه از  ــ شــده اســـت. اهــتــمــام آی
شاگردان برجسته استاد حق شناس بود، به 
ثار ایشان ستودنی است و از  تنظیم و انتشار آ
دیگر تلاش های او در این زمینه می شود به 
کتاب »حسینیه« با موضوع بهره مندی هر چه 

بیشتر عزاداران و زائران امام حسین)ع( از 
برکات مجالس عزاداری و زیارت ایشان 

اشاره کرد.

در آغاز
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مقدم خط  انتشارات  مدیر  شیرازی،  هادی  حجت الاسلام  با  گفت وگو 


